
DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo

evid. č. ČSÚ: 132-2022-S

evid. č. ČSÚ dodatku: 051-2023-D

Smluvní strany:

Česká republika - Český statistický úřad
se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 
IČO: 000 25 593
zastoupena Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel" nebo „ČSÚ“) na straně jedné

HR Elektro s.r.o.
se sídlem: Rudolfovská tř. 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČO: 01684141 
DIČ: CZ01684141
zastoupena: Janem Lacinou, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. C 21813
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě o dílo uzavřeně dne 13. 
prosince 2022, evid. č. ČSÚ: 132-2022-S (dále jen „smlouva"):

Preambule

Vzhledem k tomu, že při realizaci díla na základě smlouvy vzešlé z výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu vyvstala potřeba provedení méněprací a víceprací, jejichž provedení nebylo 
možné předvídat při přípravě výběrověho řízení ani při uzavření smlouvy, uzavírají smluvní strany tento 
dodatek smlouvy, jehož předmětem je částečná úprava rozsahu díla a v návaznosti úprava smluvní 
ceny díla s tím, že tyto úpravy nemění celkovou povahu veřejně zakázky a zároveň nedojde k překonání 
limitu hodnoty závazku ze smlouvy stanoveného pro veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce.

I.

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že:

a) dílo specifikované v článku II odst. 1. smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto 
dodatku (Změnový list č. 1);

b) cena méněprací související se změnou díla ve smyslu píšm. a) tohoto odstavce činí celkem 
27 400 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH, přičemž cena méněprací 
je rozepsána v příloze č. 1 tohoto dodatku (dále jen „cena méněprací").

Stránka 1 z 2



c) cena víceprací související se změnou díla ve smyslu písm. a) tohoto odstavce činí celkem 
68 515 Kč (slovy: šedesát osm tisíc pět set patnáct korun českých) bez DPH, přičemž cena 
víceprací je rozepsána v příloze č. 1 tohoto dodatku (dále jen „cena víceprací").

Smluvní strany tímto dále sjednávají, že rozdíl mezi cenou víceprací a méněprací, tj. částku ve výši 
41 115 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc sto patnáct korun českých) bez DPH, tj. částku ve výši 
49 749,15 Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc sedm set čtyřicet devět korun českých patnáct haléřů) 
včetně DPH, zhotovitel objednateli vyúčtuje po účinnosti tohoto dodatku a po dokončení víceprací 
dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, a to samostatnou fakturou.

Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti 
smluvních stran z této smlouvy vyplývající, beze změn.

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1, kterou tvoří Změnový list č. 1 dokumentující 
částečnou úpravu rozsahu díla.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 
s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí.

V Praze dne

Česká republika - Český statistický úřad 
Bc. Blanka Švorcová 
ředitelka odboru hospodářské správy, 
majetku a investic

V Českých Budějovicích dne 3.4.2023

HR Elektro s.r.o. 
Jan Lacina 
jednatel

Stránka 2 z 2



1. stavba
Rekonstrukce vnitřního osvětlení budovy KS ČSU v Plzni

2. Číslo ZL
Změnový list číslo 1

3. Popis změny stavby

Změna rozsahu prováděných prací

4. Zdůvodnění změny stavby
v průběhu realizace stavby byly provedeny níže uvedené změny z důvodu chyb v 
zadávací dokumentaci, výkazu výměr a doplnění podle požadavku investora

5. Popis dopadů změny stavby do: 
a) projektové dokumentace
NE změny jsou malého rozsahu bez vlivu na projektovou dokumentaci

b) časového harmonogramu nebo termínu dokončení a předání díla 
NE

c) ceny díla
ANO viz rozpočet změnového listu

6. Označení navrhovatele změny stavby
Subjekt Datum
HR Elektro s.r.o.

Místo
Plzeň

Stanovisko technického dozoru 
Stanovisko je kladné a souhlasné, cena upravených položekje shodná scénou dle 
Smlouvy, cena nových položek odpovídá ÚRS a jev místě a čase obvyklá
Subjekt Datum Místo

Plzeň

Stanovisko autorského dozoru 
NE

Podpis

9. Stanovisko osoby objednatele ve věcech technických
Stanovisko je kladné a souhlasné
Subjekt Datum Místo
ČSÚ Praha

Podpis

10. Stanovisko osoby objednatele ve věcech smluvních
Stanovisko je kladné a souhlasné
Subjekt Datum Místo
ČSÚ Praha

Podpis



SoD: evid.č. CSU: 132-2022-S

Název ZL: Změnový list - Rekonstrukce vnitřního osvětlení budovy KS ČSU v Plzni

Změna rozsahu prováděných prací.

Zdůvodnění: v průběhu realizace stavby byly provedeny níže uvedené změny z důvodu chyb v zadávací dokumentaci, 
výkazu výměr a doplnění na přání investora.

1. Změna typů svítidel a počtu
Při realizacii bylo zjištěno, že neodpovídá projektovaný typ svítidla prostoru, do kterého má být instalován. Původní svítidlo 
bylo předepsáno jako svítidlo vestavné do podhledu. Dotčené prostory nemají podhled umožňující tento typ instalace.
Musí být zachován stávající počet svítidel (22ks) oproti plánovanému (20ks) z důvodu vyvedení elektroinstalace v dřevěném

2. Doplnění svítidel na schodiště a doplnění nouzového osvětlení

Projektová dokumentace nedosahovala společné prostory u výtahu v 2NP. Jedná se o 4ks svítidel u výtahu, typ BRSB z 
nabídky.
V rámci zadávací dokumentace nebylo řešeno, že svítidla na chodbách a v suterénu byla v počtu 18ks v původním 
stavu vedena jako
svítidla s nouzovým modulem. Po konzultaci s TDI a zástupcem investora bylo navrženo řešení a to přidáni 17ks svítidel 
nouzových do SDK podhledu. Typ EATON Satelite 1,5h + podstava pro vestavnou montáž.

Popis změny (rekapitulace):

1. Změna typů svítidel a počtu méněpráce
vícepráce

2. Doplnění svítidel na schodiště a doplněi méněpráce
vícepráce

-27 400,00 
43 010,00 

0,00 
25 505,00

Kalkulace ZL za použití jenotkových cen v rozpočtu (který je součástí SoD), z URS a tržních cen:
CELKEM Kč (bez DPH): 41 115,00
DPH 21%
CELKEM Kč (vč. DPH) :

8 634,15
49 749,15

Zhotovitel:

Dne: 103.04.2023

Investor:



HR Elektrosr<
SVĚTELNÝ DESIGN
--------------- í-----------------

I

HR Elektro s.r.o., Rudolfovská 202/88, 370 01 České Budějovice, Tel.: 380 070 010, mail: info(6)hrelektro.cz, www.hrelektro.cz

Rozpočet - ZL č.l ČSU_Plzeň

Zadavatel: Český statistický úřad Zhotovitel: HR Elektro s.r.o,

p.č. Montáže MJ Množství cena za MJ celkem
1 Instalace Satelite nouzové svítidlo ks 18 300,00 Kč 5 400,00 Kč
2 Instalace BRSB 6xl2LED ks 4 450,00 Kč 1 800,00 Kč
3 Instalace Svítidlo LLL | ks 22 450,00 Kč 9 900,00 Kč
4 0,00 Kč
5 0,00 Kč
6 0,00 Kč
7 0,00 Kč

17 100,00 Kč

p.č. Dodávky a materiál MJ Množství cena za MJ celkem
8 Svtítidlo Safelite vč SDK podstavy ks 17 799,00 Kč 13 583,00 Kč
9 Svítidlo Safelite nástěnná montáž ks 1 682,00 Kč 682,00 Kč
10 Svítidlo BRSB6xl2LED ks 4 1 010,00 Kč 4 040,00 Kč
11 - Kč
12 Svítidlo IBP ks -20 1 370,00 Kč 27 400,00 Kč
13 Svítidlo LLL 600X400 4000SS ks 22 1 505,00 Kč 33 110,00 Kč
14 - Kč
15 - Kč
16 - Kč
17 - Kč
18 - Kč
19 - Kč

24 015,00 Kč

p.č. Ostatní náklady MJ Množství cena MJ celkem
20 0,00 Kč
21 0,00 Kč
22 * 0,00 Kč
23 0,00 Kč
24 0,00 Kč

0,00 Kč

Cena celkem-bez DPH 41115,00 Kč

Cena celkem bez DPH 41115,00 Kč

Nabídka obsahuje pouze uvedené práce a uvedený materiál.

Dne:
Podpis a razítko:

10.03.2023


